ПОКАЗАТЕЛИ

ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Муниципальная программа «Развитие социокультурного пространства 

 МО «Город Отрадное» за 2017 год
	N   
п/п  
	Показатель      
	Вариант оценки    
	Зна- 
чение
	Вес  
пока- 
зателя
	Интег- 
ральная 
оценка 
в баллах
(гр. 4 x
гр. 5) 

	1   
	2          
	3           
	4  
	5  
	6    

	1.    
	Актуальность на настоя-   
щий момент  программы в целом    и ее мероприятий     
в соответствии с концепцией социально- экономи-         
ческого развития МО «Город Отрадное»              
	соответствует         
	1  
	15  
	15

	
	
	не соответствует      
	0  
	
	

	2.    
	Соответствие количества           
достигнутых и запланированных  программой критериев оценки эффективности 
	отношение количества  
достигнутых к количеству          
запланированных  программой критериев оценки эффективности  
	0.7 
	30
	21

	3. 
	Выполнение           
мероприятий программы
в отчетном году      
	отношение выполненных 
мероприятий           
программы <*> к общему
числу запланированных 
мероприятий программы 
	1 
	20  
	20

	4. 
	Выполнение           
мероприятий          
программы с начала   
ее реализации        
	отношение выполненных 
мероприятий           
программы <*> к общему
числу запланированных 
мероприятий программы 
	1 
	20  
	20

	5.
	Уровень фактического 
объема финансирования программы  с начала   ее реализации        
	отношение фактического
объема финансирования 
к объему   финансирования,       
запланированному  программой            
	0.96
	5  
	5

	6.
	Уровень освоенного   
объема финансирования
от фактического      
объема финансирования
с начала её реализации
	отношение освоенного  
объема финансирования 
к фактическому        
	0.96
	10 
	9.6


                                                                                                                     Всего 90 баллов
*> Мероприятие программы, которое выполнено частично, признается невыполненным.

ПЕРВОНАЧАЛЬНАЯ ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
           Муниципальная программа «Развитие социокультурного пространства  МО «Город Отрадное» за 2017 год
	N 
п/п
	Наименование критерия
оценки эффективности 
	Значение критерия оценки 
эффективности по программе 
	Значение критерия оценки
эффективности по факту
	гр. 4/гр. 3  
(от 0 до 1) *

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Увеличение количества клубных формирований и спортивных секций
	10%
	0
	0

	2.
	Увеличение количества участников клубных формирований и спортивных секций
	10%
	2,3%
	0.23

	3.
	Доля удовлетворенных участников самодеятельности, секций
	100%
	95%
	0,95

	4.
	Увеличение числа лауреатов и дипломантов международных, всероссийских, региональных, областных и др. фестивалей и конкурсов
	20%
	0%
	0

	5.
	Увеличение количества мероприятий культурно и спортивно-массовых
	11%
	0
	0

	6.
	Увеличение количества участников, посетителей мероприятий
	33%
	0
	0

	7.
	Средняя наполняемость концертного зала на стационаре (500 мест)
	80%
	80%
	1

	8.
	Доля потребителей удовлетворенных качеством услуг
	100%
	95%
	0,95

	9.
	Уровень модернизации и потребности

 технического программно-информационного обеспечения учреждения по культуре
	70%
	70%
	1

	10.
	Повышение квалификации основного персонала работников культуры
	22%
	22%
	1

	11.
	Создание патриотического клуба
	1 ед.
	1
	1

	12.
	Ежегодная традиционная церемония награждения «Шаг к успеху»
	30 %
	30%
	1

	13.
	Организация игровых программ на площадках города
	10 ед
	10 ед
	1

	14.
	Проведение акций, флэшмобов
	10 ед
	10 ед.
	1

	15.
	Выпуск брошюр
	4 ед.
	500 ед
	1

	16.
	Работа клуба молодой семьи
	12 семей
	0
	0

	17.
	Проведение межпоселенческого молодежного форума
	300 чел
	0
	0

	18.
	Работа трудовых бригадах в летний период
	199чел
	199 чел
	1

	19.
	Организация мероприятий по межнациональной, межконфессиональной толерантности
	4 ед
	4 ед
	1

	20.
	Создание городского детского общественного движения, создание молодежного городского центра
	25 чел
	25 чел
	1

	21.
	Создание информационного центра при МБОУ СМИ г. Отрадное
	20 чел.
	0
	0

	22.
	Увеличение призовых мест участников  спортивных соревнований, турниров, спартакиад и др.
	15% 
	15%
	1

	23. 
	Количество участников посетителей спортивно-массовых мероприятий
	5%
	25,8 %
	1

	24.
	Уровень модернизации и потребности 

технического программно-информационного обеспечения  по спорту 
	50%
	50%
	1

	…
	Количество критериев 
оценки эффективности (единиц)   
	24
	25
	Х


* При фактическом перевыполнении критерия оценки эффективности значение берется равным 1.

	№ п/п
	наименование показателя
	план
(по программе)
	фактически
(выполнение)
	Факт./план

	
	
	2017 год
	с начала реализации программы
	2017 год
	с начала реализации программы
	

	1
	Количество мероприятий**
Причины невыполнения:

Киноконцертный зал не функционировал  в связи с аварийным состоянием и проведение капитального ремонта , мероприятия проводились в малых формах и на улице ,не учтены платные мероприятия
	350
	350
	386
	386      *1
	1

	2
	Объемы финансирования (тыс. рублей)
	2162,0
	2162,0
	2158,7
	2158,7    *2 
	99,85 %

	*1 Перевыполненные мероприятия:

1. Театр «Петербургская оперетта», спектакль «Снежная королева»

2. «Цирк для детей», цирковое представление 

3. Итоговое совещание ГУ МЧС России по ЛО

4. Театр «Петербургская оперетта», спектакль «Собака на сене»

5. Музыкальная сказка для детей  «Золушка»

6. Комедийный спектакль Лопе де Вега «Дурочка»

7. Цирковое представление «Планета обезьян»

8. Районное мероприятие .Акция-концерт «Мы вместе. Крымская весна!»

9. Областной смотр-конкурс эстрадных номеров в рамках областного фестиваля-конкурса любительских театров кукол «Всегда быть в детстве»

10. Районный гастрольный тур самодеятельности Кировского района, посвященный 40-летию района, «Все флаги в гости к нам»(апрель)

11. Первый (районный) этап Областного фестиваля «Университет третьего возраста»

12. 
Районный гастрольный тур самодеятельности Кировского района ,посвященный 40-летию района, «Все флаги в гости к нам »( май)

13. Семинар «Защити свой бизнес»

14. Показательные выступления МЧС

15. Акция «Открытка» «Да здравствует Первомай!», посвященная 1 мая

16. Танцевальный спектакль «Арабская сказка»

17. Районный флэш-моб «Георгиевская ленточка» (песни Победы)

18. Драматический театр «Комедианты», спектакль «Стыдно быть несчастным»

19. V областной конкурс художественной самодеятельности и прикладного искусства среди работников ГКУ «Ленинградская областная противопожарная спасательная служба»

20. Социально-художественный театр, спектакль «Сотворившая чудо»

21. Акция-проект, Всероссийская акция «Классики в российской провинции» (радио трансляция -чтение стихотворений на центральной площади города )

22. Открытие городского  сквера «Семья»

23. Показ мультипликационного фильма «Мы живем в России», Мини-концерт «Поем вместе Гимн РФ»
24. Сольный концерт Раисы Отрадной «Мужики»
25. Районное торжественное мероприятие посвященное Дню Медика. 
26. Показ документального фильма «Ивановский плацдарм»
27. Акция-проект. Радиотрансляция музыкальной театральной композиции ,посвященная дню Семьи ,любви и верности.
28. Всероссийская Акция  «Стоп - СПИД!»

29. День военно-морского флота. Показ мультипликационного фильма 1973 г. «Крейсер Аврора», показ документального фильма «Крейсер Варяг»

30. Всероссийская Акция  «Стоп - СПИД!»
31. Районное мероприятие, посвященное Дню государственного флага РФ «И гордо реет флаг державный…»

32. Районный конкурс «Ветеранское подворье – 2017»
33. Районный турнир Областной  противопожарной познавательно-развлекательной игры «КВН» ,
34. Областной конкурс межнациональных семей Ленинградской области «Дружная семья»
35. Районное мероприятие – праздничный концерт, посвященный 100-летию со дня образования Полиции РФ.
36. Правительство ЛО, слушания по областному бюджету.

*2 Возврат средств в бюджет в сумме 3 263, 64 в связи с экономией, образовавшейся после запроса котировок на поставку сувенирной продукции «Подпрограмма Спорт» (Декабрь 2017 г.)



